
 

 

Nedlæggelse af DFFs bibliotek 

I Dansk Filatelistisk Tidsskrift nr. 2/2026 er der på siderne 4-5 redegjort for de ændringer, 

bestyrelsen for Danmarks Filatelistisk Forbund (DFF) har besluttet gennemført på DFF’s kontor i 

Birkerød. 

Som det fremgår af denne redegørelse er det besluttet at nedlægge DFF’s bibliotek som et blandt 

flere besparelsesinitiativer for i videst muligt omfang at imødegå bortfald af DFF’s indtægter. 

DFF’s bestyrelse har truffet beslutningen om nedlæggelse og afhændelse af DFF’s bibliotek på 

baggrund af: 

1) I perioden 1.10.2022 – 31.8.2024, dvs. 23 måneder, var udlånet fra biblioteket 122 bøger i 

form af 52 udlån. Det svarer til 0,5 udlån per uge.  

Det var 16 personer af DFFs knap 3.000 medlemmer, som lånte bøgerne. Dette forhold er 

uændret i 2025 ifølge bibliotekar Jørgen Kluge. 

 

2) Biblioteket fyldte 93 nettokvadratmeter lokaleplads med tætstående hylder fra gulv til loft. 

Lokalelejen (excl. forbrug) for de 93 kvm er mellem 90.000 og 100.000 kr.pr. år. Det betød, 

at biblioteket i lokaleleje kostede mere end 1.900 kr. om ugen. 

 

3) DFF imødeser grundet faldende antal medlemmer fortsat faldende indtægter i de 

kommende år. 

Beslutningen om at afhænde biblioteket er truffet efter nøje overvejelser af flere forskellige 

løsningsmodeller mht. at overdrage eller sælge biblioteket bedst muligt. Det nedsatte udvalg kom 

frem til, at ingen dansk frimærkeklub ønskede at overtage DFF’s bibliotek. Desuden, at to store 

europæiske internationale auktionshuse i Schweiz og Tyskland ikke ønskede at købe biblioteket og 

også afslog at udbyde det til salg på deres auktioner.   

Størstedelen af DFF’s bibliotek er nu solgt til Göta Frimärken i Göteborg, som bød dobbelt så 

meget som et dansk auktionsfirma. Forinden salget har ENIGMA fået tilbageleveret det materiale, 

DFF for år tilbage havde lånt af Post- og Telegrafmuseet.  

DFF’s samling af cirkulærer og officielle meddelelser samt forskningsnoter fra Ole Maintz og Ole 

Steen Jacobsen incl. lignende materiale er overdraget gratis til Dansk Posthistorisk Selskab. Her 

er det aftalt, at materialet på sigt, i videst muligt omfang, vil blive digitaliseret og gjort tilgængeligt 

via hjemmesiden Danskernes Historie Online. Dette gælder også for DFF’s samling af 

udstillingskataloger. 

Der er intet hemmeligt ved salgsprisen til Göta Frimärken. Beløbet vil naturligvis fremgå af DFF’s 

regnskab, som fremlægges for medlemmerne på det kommende repræsentantskabsmøde.  

DFF’s bestyrelse finder, at det er trist og rigtig ærgerligt, at DFFs bibliotek ikke kan bevares. 

Chris Oxholm, Formand DFF 


